
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico selezione pubblica per il conferimento di n. 1

incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per attività funzionale

alla ricerca nello specifico “Trascrizione del manoscritto di Cristoforo Sabbadino, Documenti sopra il

flusso e riflusso del mare (Ms It. IV, 51 (5136) dalla Biblioteca Marciana di Venezia” in seno al

progetto “TIDES - A Long Way to a New Cosmology: Theories of Tides in Pre-Modern Thought”, GA:

101059723, CUP: H73C22001880006, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali.

(rif bando Rep. n. 453/2024 prot. n. 0072746 del 15/03/2024)

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a personale esterno emanato con D.R.

n. 914/2011 del 27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n.

548 del 10 luglio 2019. Modifiche entrate in vigore il 17/07/2019;

VISTO il bando di selezione Rep. n. 453/2024 prot. n. 0072746 del 15/03/2024, per il

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione

occasionale per attività funzionale alla ricerca nello specifico “Trascrizione del

manoscritto di Cristoforo Sabbadino, Documenti sopra il flusso e riflusso del mare

(Ms It. IV, 51 (5136) dalla Biblioteca Marciana di Venezia” in seno al progetto “TIDES -

A Long Way to a New Cosmology: Theories of Tides in Pre-Modern Thought”, GA:

101059723, CUP: H73C22001880006, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni

Culturali;

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice - designata con Decreto del Direttore Rep. n.

522/2024 prot. n. 0083820 del 02/04/2024 - di cui al Rep. n. 83/2024 prot. n.

0099116 del 24/04/2024;

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1: Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per

attività funzionale alla ricerca nello specifico “Trascrizione del manoscritto di Cristoforo Sabbadino,

Documenti sopra il flusso e riflusso del mare (Ms It. IV, 51 (5136) dalla Biblioteca Marciana di

Venezia” in seno al progetto “TIDES - A Long Way to a New Cosmology: Theories of Tides in

Pre-Modern Thought”, GA: 101059723, CUP: H73C22001880006, presso il Dipartimento di Filosofia e

Beni Culturali.

Procedura bandita con provvedimento Bando Rep. n. 453/2024 prot. n. 0072746 del 15/03/2024

pubblicata all’albo on line dell’Ateneo in data 18/03/2024.

Settore Ricerca ricerca.fbc@unive.it 1

mailto:ricerca.fbc@unive.it


Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Art. 2: Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: DAMIANO ACCIARINO

Art. 3: Il conferimento dell’incarico al dott. DAMIANO ACCIARINO, risultato vincitore della selezione.

Art. 4: Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e

nelle pagine web dedicate come da bando.

Firmato

Il Direttore

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giovanni Maria Fara

Visto R.P.A.

La Segretaria

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Avv. Esterita Vanin

2
Settore Ricerca ricerca.fbc@unive.it

mailto:ricerca.fbc@unive.it

		2024-04-24T16:30:02+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara


		2024-04-24T16:54:22+0200
	IT
	Gennaro Capasso




